Ia keturunan langsung dari Kiai Abdul Latief bin K.H.

Hamim bin K.H. Abdul Karim bin K.H. Muharrom, seorang ulama yang dinamis. Beliau

lahir pada hari Selasa, 11 Jumadil Akhir 1252 H (20 September 1834 M) di desa Lagundih,

Kecamatan Ujung Lempeng Kabupaten Bangkalan, dan meninggal pada hari Kamis, 29

Ramadhan 1343 H (24 April 1925 M) pada usia sekitar 91 tahun.

Kiai Kholil memulai pendidikannya dengan Tuan Guru Dawuh, lebih dikenal dengan

sebutan Dawuh Bujukan, di Desa Malajeh, Bangkalan, sebelum meninggalkan Madura. Ia

juga berguru kepada Tuan Guru Agung, sang guru tidak hanya memiliki kemampuan ilmu